
Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkól podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wynika z art. 206 ustawy Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo Oświatowe, zgodnie z którym organ stanowiący samorządu terytorialnego 
podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego. Projekt ten powinien określać plan sieci i granice obwodów 
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, na okres od 1 września 2017 r. 
do 31 sierpnia 2019 r.. plan sieci i granice obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. oraz warunki przekształcenia 
dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe, określenie dnia rozpoczęcia 
działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową i rok szkolny, w którym rozpocznie się 
kształcenie w klasie pierwszej. Uchwała powinna również określić projekt planu sieci 
i granice obwodów publicznych ośmioletnich szkól podstawowych prowadzonych przez 
gminę na okres od dnia I września 2019 r.

Gmina Sochaczew jest organem prowadzącym jedno ..samodzielne" publiczne gimnazjum. 
Mając na uwadze potrzebę zapewnienia miejsca realizacji obowiązku szkolnego, w oparciu 
o warunki demograficzne, proponuje się. aby dotychczasowe "samodzielnie" funkcjonujące 
gimnazjum przekształcić w ośmioletnią szkolę podstawową z klasami dotychczasowego 
gimnazjum. Natomiast gimnazja funkcjonujące w zespołach szkół z mocy prawa przekształcą 
się z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnie szkoły podstawowe z klasami dotychczasowych 
gimnazjów.

Przygotowanie niniejszego projektu poprzedziły konsultacje z dyrektorami szkół, 
radami pedagogicznymi i radami rodziców szkół podstawowych oraz gimnazjów w zakresie 
proponowanych warunków przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie 
szkoły podstawowe, możliwości zapewnienia odpowiednich warunków nauki pozostającym 
w szkole uczniom klas VII i VIII.

Zmiana ustroju szkolnego spowoduje konieczność poniesienia kosztów dostosowania 
szkół do nowego ustroju szkolnego, w tym koszty właściwego wyposażenia sal lekcyjnych zgodnie 
z potrzebami uczniów. Minister Edukacji Narodowej wskazuje, iż środki tc zostaną 
zapewnione w subwencji oświatowej oraz jej rezerwie.

Niniejsza uchwala ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia opinii 
Kuratorium Oświaty i związków zawodowych.
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